recitat: *Dominus pars hereditatis meae, et calicis mei, tu es qui restitus hereditatem meam mihi: quibus protestatur, ut ait S. Hyeronimus, quod praeter Dominum nihil possidere; sed illi soli, spreto mundo servire velit. Inde vestimento discernit illum Episcopus a laicis, et orat: induat te Dominus novum hominem, qui creatus est in justitia et sanctitate.*

Por otra parte, quien sepa respetar el espíritu de su vocación, debe abstenerse de las diversiones profanas y recordar siempre estas palabras del Señor: *De mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo. Omne quod in mundo est, concupiscentia carnis est, concupiscentia oculorum et superbiae vitae quae non est ex Patre.* Por todo esto, se ve que los sacerdotes han sido llamados, escogidos y separados del mundo, para consagrarse al culto de Dios y á los ejercicios de la virtud, y que no merecerán el nombre de ministros de Cristo, los que no abandonen las afecciones y entretenimientos del mundo. Tanta es la conveniencia que dá San Juan Crisóstomo al aislamiento en que deben vivir los clérigos, tanto lo que espera de él en beneficio de los pueblos por el buen ejemplo que reciben; que juzga que su vida no les pertenece exclusivamente, sino que también es de aquellos por la sobriedad que deben guardar en lo particular y ante el público. He aquí sus palabras referidas y explicadas por el Doctor Krouss: "Quia vero Christi minister non sibi uni, sed multis vivit populis, ideo necesse est eum in mundo

quandoque, sobrie tamen conversari; hoc etenim magnum est sanctitatis miraculum esse in mundo, nec esse de mundo, quod clericus non efficiet, nisi raro mundum videat.

"Quod mundum adeas, ubi necessitas et officium id postulat laudandum est, non improbandum: alioquin clericus, quid agis in mundo, qui non es de mundo? quid quaeris in mundo, nisi delectamenta mundi, spectacula mundi? Cur tam libenter prodis in publicum, tamque frequenter in mundo tedia solitudinis abstergis, nisi quia mundum diliges, quod B. Joannes vetat? Si quis, ait, diligit mundum, non charitas Patris in eo: et Jacobus Apostolus: Nescitis quia amicitia hujus mundi inimica est Dei: et Augustinus, fugie, si non vis perire."

4.-º Ilmo. Sr., á medida que hemos ido leyendo los apuntes, ó mas bien dicho, las sábias e importantes doctrinas que V. S. Illma. va á comunicar al respetable cuerpo de párrocos, nos ha complacido su incansable celo por el bien espiritual de los fieles. Ese empeño se ve al recomendarles la predicación evangélica de un modo útil y altamente saludable á todos los que necesitan ser instruidos. Este celo y este empeño es muy conforme con el espíritu de Jesucristo y con la práctica constante de la Iglesia. "Solo desde el cristianismo, dice un sabio escritor, se encuentran, por decirlo así, cátedras de la más sublime filosofía, abiertas en todos los lugares y para todas las clases del pueblo: la

más altas verdades sobre Dios y el hombre, las reglas de la moral más puras, no se limitan ya á ser comunicadas á un número escogido de discípulos en lecciones ocultas y misteriosas: la sublime filosofía del cristianismo ha sido mas resuelta, se ha atrevido á decir á los hombres la verdad entera y desnuda, y eso en público, en alta voz con aquella generosa osadía compañera inseparable de la verdad. *Lo que os digo de noche, decidlo á la luz del dia, y lo que os digo al oido, predicadlo desde los terrados.* Así hablaba Jesucristo á sus discípulos."

Muchas autoridades pudiéramos presentar para manifestar el deber que tienen los Sacerdotes de ilustrar el entendimiento, é ilustrar el corazon de los fieles con la palabra de Dios; pero nos contentaremos con recordar estos trozos de los Comentarios sobre S. Lucas: "Sicut autem Apostoli formam exhibuerunt Episcoporum, ita, juxta Bedam, pastores secundi ordinis praesignarunt septuaginta duo discipuli, quos Dominus ad praedicandum praemisit in omnem locum, quo erat ipse venturus. Unde dubium non est, quin et ipse verbum Dei praedicare teneantur. Hujusmodi vero gravis est obligatio, quia gravissime Deus minatur, et irascitur pastoribus, qui lac comedunt, lanis operiuntur, et gregem non pascunt; etinem homo vivit in omni verbo, quod procedit de ore Dei, et nisi verbum praecedat, non nutrium sacramenta, sed occidunt; ut enim S. Gregorius observat, Dominus praemi-

sit discipulos in omnem locum quo erat ipse venturus, quia praedicatores Dominus sequitur; praedicatio enim praevenit, et tunc ac mentis nostrae habitaculum Dominus venit, quando verba exhortationis praecurrunt, et per hoc veritas in mentis suscipitur.

"Hinc S. Pontifex ita pergit: *quid nos agimus jo pastores! qui et mercedem consequimur, et tamen operarii nequaquam sumus? pensamus cujus damnationis sine labore percipere mercedem laborum: ecce ex oblationibus fidelium vidimus, sed nunc quid pro animabus fidelium in praedicatione laboramus?*

"Si quis autem Sacerdotum respondeat se non esse pastorem, per hoc minuitur, non tollitur abligatio praedicandi; verbum pro talento accepto, de quo rationem in die judicii reddere debet: *omni enim, cui multum datum est, multum quaretur ab eo, presertim improverante Domino, quod ad multam messem pauci sint operarii, et otiosos vocante in vineam suam: quid hinc statis tota die otiosi? ite et vos in vineam meam.* Aut nunquid ille pascebatur oves, cui Dominus dixit: *tu vade et anuntia regnum Dei?* Quamvis autem non sis pastor, tamen stipendio vivis Ecclesiae, quam verbis pariter et exemplis aedificare debes, et quae monet omnes in ordinatione presbyteros: *oportet Sacerdotem predicare.*

[Continuár.]

Por la redaccion, traducciones e inserciones, N. Parga.

COLECCION

DE

Documentos Eclesiásticos.

Responsable,--N. Parga.

Imp. de N. Parga.

TOM. 2.

Guadalajara, Julio 22 de 1879.

NUM. 38.

SECCION I.

Disposiciones generales de la Iglesia.

Congregacion de indulgencias. (Continúa.)

Quoad tertium dubium. Animadvertisit Consultor, auctores, qui de re scripserunt, abiisse in diversas opiniones, sed recentioribus fretus decreatis S. Congregationis Indulgentiarum, quamvis propositum dubium sit, satis grave, censuit enodari posse. Proindeque biffariam divisit quaestionem, loquens in prima parte de Indulgentiis plenariis, in secunda de partialibus.

DE INDULGENTIIS PLENARIIS PLURIES EODEM DIE LUCRANDIS. S. Alphonsus, innuit Consultor, ad rem ait: *Theol. mor. lib. 6. n. 534 sub. 12.* "Possunt uno eodemque opere plures Indulgentiae diversis viis concessis lucrifieri, "si opus sit aequa utile ad finem utriusque Indulgentiae nec sit iterabile in "trai dem tempus, v. gr. jejunium, vel communio."

Et idem Layman l. 5. tr. 7. c. 6. n. 6. qui autumaverat opus duplicare debere ad lucrandam duplam Indulgen-

tiam, tamen subdit: "Excipe nisi tale opus sit, quod eadem die repeti non possit vel certe non soleat; ut si tali die jejunantibus vel sacram Eucharistiam accipientibus, plures indulgentiae ob diversas causas vel occasiones ab eodem aut diversis Pontificibus concessae, sint semel in eo die jejunans vel communicans..... omnes indulgentias lucraturus est; sicut recte docent Corduba, Coninchius."

Sententia haec, quam probabilem dixerunt Suarez et Salmaticenses, hodie certa videtur ex decreto S. C. Indulg. in una Briocen. diei 29 Maii, 1841, ubi ad dubium "An eodem die lucrari possint plures Indulgentiae plenariae, quando pro unaquaque praescripta est perceptio divinae Eu- "charistiae" responsum est: *Affirmative, servatis tamen respective aliis appositis conditionibus.* Igitur cum Communio eodem die iterari non possit, una sufficit pro diversis Indulgentiis plenariis lucrandis, quae alias S. Communionem requirunt.

Cum decreto modo allato aliud concordat in una Meclinen. diei 10 Maii, 1844. In ea quaesitum fuit: "An Sa-